
 

1 
I.I.S. E. Fermi - PROGETTO PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-673 Winter@Fermi 

 

 

Prot. n. 4294/IV.5 del 20 Agosto 2021   

CUP D79J21004710006  CIG Z1B32BF7B6 

Al sito web 

All’Albo on line 

Agli atti 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Di avvio delle procedure per la selezione di personale interno, nei ruoli di Supporto operativo e 

Valutazione per l’attuazione delle azioni del progetto PON Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1: PON FSE 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-

673 Winter@Fermi. 

 

In ottemperanza alle norme contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

• VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

• VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

• VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 

Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

• VISTO l’avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 

SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19; 

• VISTA la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura n. 1053007 per l’azione 10.2.2A 

Competenze di base; 

• VISTA la Nota MI, Prot. AOODGEFID-0017510 del 04/06/2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto; 



2 
PON 2014-2020 – I.I.S. E. Fermi - PROGETTO PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-673 Winter@Fermi 

• VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID-17648 del 07.06.2021, con la quale si assegna al 

progetto autorizzato il codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-673 Winter@Fermi; 

• VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. 3153.VI.3 del 08.06.2021.  

• VISTE Le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020” prot. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016; 

• VISTE le delibere degli organi collegiali e il PTOF dell’I.I.S. “E. Fermi”; 

• VISTA la determinazione dirigenziale prot. N. 4269.IV.5 del 17.8.2021  di nomina del RUP; 

• VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 2 del 16/09/2020 con la quale sono stati approvati i 

criteri per la selezione del personale di supporto, degli esperti e per l’acquisizione dei servizi; 

• RITENUTO necessario affiancare Dirigente Scolastico e Direttore SGA nelle attività di gestione, 

coordinamento tecnico-organizzativo e valutazione mediante Gruppo operativo di piano composto 

da personale del profilo docente per il progetto PON FSE 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-673 

Winter@Fermi.  

D E C R E T A 

che sul sito web della scuola, all’albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un avviso per la selezione di n. 

1 docente interno nel ruolo di Supporto operativo e di n. 1 docente interno nel ruolo di Valutatore per la 

realizzazione del progetto PON FSE 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-673 Winter@Fermi articolato nei seguenti 

moduli: 

Titolo Modulo Ore Studenti Periodo di svolgimento 

Lo specchio dell'arte 30 15 Settembre – dicembre 2021 

Scienze Lab 30 15 Settembre – dicembre 2021 

English Lab 30 15 Gennaio – marzo 2022 

Math Lab 30 15 Settembre – dicembre 2021 

Il mondo delle APP 30 15 Gennaio – marzo 2022 

French Lab 30 15 Gennaio – marzo 2022 

German Lab 30 15 Gennaio – marzo 2022 

Spanish Lab 30 15 Gennaio – marzo 2022 

Cinese di base 30 15 Gennaio – marzo 2022 

Italiano in gioco 30 20 Gennaio – marzo 2022 

Progetto Gaia 30 15 Settembre – dicembre 2021 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. Copia della presente 

determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 



3 
PON 2014-2020 – I.I.S. E. Fermi - PROGETTO PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-673 Winter@Fermi 

Qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal progetto 

con personale interno, 

D E C R E T A 

che sul sito web, all’albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un successivo avviso di selezione di 

personale esterno, rivolto sia a personale di altre Istituzioni Scolastiche (ai sensi dell’ex art. 35 del CCNL del 

29/11/2007) che a esperti esterni di particolare e comprovata specializzazione, per lo svolgimento delle 

attività di tutor e supporto, per la realizzazione del progetto PON FSE 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-673 

Winter@Fermi. 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. Copia della presente 

determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica.  

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                     Dott.ssa Pasqualina Luciano 

        Documento firmato digitalmente 


